МИRИСПРСТРО юсrнция ~uссий~;кой ФЕДF.РАЦИИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Per.r~r p~щtt,tt"►•• № ,_5Jl.L.1:ff."
{И ;~;, --~ ---------- ~,)g{ji

МИНИСТЕРСТВО СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(Минсельхоз России)

ПРИКАЗ

от 7 июля 2020 г. № 390

Москва

Об установлении ограничения рыболовства

корюшки малоротой морской в Западно-Сахалинской

подзоне в 2020 году

На основании статьи 26 Федерального закона от 20 декабря 2004 г.

№ 166-ФЗ «О рыболовстве и сохранении водных биологических

ресурсов» ( Собрание законодательства Российской Федерации,

2004, № 52, ст. 5270; 2008, № 49, ст. 5748) и подпункта 5.5.31

пункта 5 Положения о Министерстве сельского хозяйства Российской

Федерации, утвержденного постановлением Правительства Российской

Федерации от 12 июня 2008 г. № 450 (Собрание законодательства

Российской Федерации, 2008, № 25, ст. 2983; 2012, № 28, ст. 3900),

приказываю:

1. Закрыть по 31 декабря 2020 г. промышленное рыболовство

корюшки малоротой морской в Западно-Сахалинской подзоне.

2

2. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить

на заместителя Министра сельского хозяйства Российской Федерации -

руководителя Федерального агентства поры ловству И.В. Шестакова.

Министр Д.Н. Патрушев